Data Valor (R$) 

07/05/2020 195.608.539,00 

07/05/2021 760.755.520,00 

07/05/2022 760.755.520,00 

3.33.5.2 a parcela da Contribuição Fixa com vencimento em 07 de maio de 2023 e as demais 
parcelas anuais da Contribuição Fixa serão consideradas no valor de R$ 760.755.520,00 
(setecentos e sessenta milhões, setecentos e 

cinquenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais). 

3.33.5.3 os valores das Contribuições Fixas serão reajustados na forma do item 2.1.1. 

175. Tais valores estão na data base contratual de novembro de 2013. A reversão da 
reprogramação, a preços de junho/2025, soma 3,277 bilhões de reais considerados no preço de

[...]

O critério a ser utilizado no leilão é o de maior oferta de valor da contribuição 
inicial, observados requisitos de capacidade técnica, capacidade financeira e regularidade 
jurídica e fiscal dos interessados. O valor mínimo de contribuição inicial foi estipulado em R$ 

932.833.191,54 (novecentos e trinta e dois milhões, oitocentos e trinta e três mil, cento e 
noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos) (a preços de julho de 2025). 

218. O Edital preverá garantia de proposta, a qual deve ser entregue juntamente com 
envelope de proposta de preço antes da realização da sessão pública de leilão. A atual 
controladora da Concessionária está habilitada a participar da sessão pública e deve apresentar